

ANEXO II - PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de painéis e portas de divisórias, perfis, tarugos, dobradiças, fechaduras, chapas de vidros e películas. 1) **IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social: PaineL industria e comercio de divisórias e forros ltda		CNPJ : 17318 650/0001-82	
Endereço: Av Apio Cardoso		Nº : 1038	Sala:
Bairro: Cincão	Cidade: Contagem		CEP: 32371-600
Telefone: 31 3442 9494		E-mail: paineldivisorias@gmail.com	UF: MG
Banco: ITAÚ	Agência: 5620	Conta: 33122-2	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 180 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA	
CNPJ: 17318650/0001-82	
Endereço: AV APIO CARDOSO 1038 B. CINCÃO /CONTAGEM -MG	
Telefone: 31 3442 9494	E-mail: paineldivisorias@gmail.com

17.318.650/0001-82
IE: 062.355248-0012
PaineL Ind. Com. Divisorias e Forros Ltda
Av. Apio Cardoso, 1038-A
Bairro Cincão - CEP: 32.371-615
CONTAGEM - MG

Av. Ápio Cardoso, 1038A – Cincão – Contagem - MG - Cep: 32371-615

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 – PAINEL DIVISÓRIO, PORTA DIVISÓRIA, PERFIL PARA DIVISÓRIA E TARUGO

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Marca / Modelo		
					Unitário	Total			
1	PAINEL DIVISÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE; MIOLO: DO TIPO CELULAR, PRODUZIDO COM PAPEL KRAFT (COLMÉIA). REQUADRO: EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA. REVESTIMENTO: CAPAS DE CHAPA DURA PRODUZIDAS COM FIBRA DE MADEIRA PRENSADA.	001574680	Unidade	1200	R\$86,60	R\$103.920,10	PAINEL IND.	HDF/DURATEX	
2	PAINEL DE DIVISÓRIA MATÉRIA PRIMA: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: (2100X1200X35)MM	001576038	Unidade	700	R\$272,00	R\$190.400,00	PAINEL IND	HDF/DURATEX	
3	PORTA DE DIVISÓRIA: CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMÉIA; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X 35MM(ESP.)X 800A 920 (LARGURA);	001572962	Unidade	350	R\$71,40	R\$24.990,00	PAINEL IND	HDF/DURATEX	
4	PORTA DE DIVISÓRIA: MATÉRIA PRIMA: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X800 A 920MM (LARGURA)X 35MM DE ESPESSURA.	001580027	Unidade	250	R\$182,00	R\$45.500,00	PAINEL IND	HDF/DURATEX	

5	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO TRAVESSA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500MM; ESPESSURA:35MM	001502549	Unidade	1200	R\$12,27	R\$14.724,00	MOD LINE	MOD LINE
6	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO TRAVESSA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000MM; ESPESSURA:35MM	001504673	Unidade	500	R\$14,95	R\$7475,00	MOD LINE	MOD LINE
7	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO GUIA ESTREITA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000MM; ESPESSURA:35MM	001572865	Unidade	600	R\$10,81	R\$6.486,00	MOD LINE	MOD LINE
8	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO GUIA LARGA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000MM; ESPESSURA:35MM	001572873	Unidade	1000	R\$12,90	R\$12.900,00	MOD LINE	MOD LINE
9	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO ACABAMENTO DE COLUNA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000MM; ESPESSURA:35MM	001572881	Unidade	50	R\$6,67	R\$333,50	MOD LINE	MOD LINE
10	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO COLUNA; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000MM (DUAS PEÇAS DE 3000MM); ESPESSURA:35MM	001572890	Unidade	50	R\$30,34	R\$1.517,00	MOD LINE	MOD LINE
11	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO BATENTE; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950MM; ESPESSURA:35MM	001641140	Unidade	500	R\$4,83	R\$2.415,00	MOD LINE	MOD LINE



12	PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: BATENTE; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;	001502263	Unidade	1000	R\$11,28	R\$11.280,00	MOD LINE	MOD LINE	
13	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO REQUADRO; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000MM; ESPESSURA:35MM	001573004	Unidade	600	R\$8,40	R\$5.040,00	MOD LINE	MOD LINE	
14	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO BAGUETE; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500MM; ESPESSURA:35MM	001501577	Unidade	600	R\$5,56	R\$3.336,00	MOD LINE	MOD LINE	
15	PERFIL PARA DIVISÓRIA: TIPO APOIO DE BAGUETE; MATÉRIA PRIMA: AÇO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500MM; ESPESSURA:35MM	001572920	Unidade	600	R\$10,43	R\$6.258,00	MOD LINE	MOD LINE	
16	TARUGO DE POLIETILENO: DIÂMETRO: 10 MM; COR:BRANCO	001380923	Metro	1500	R\$0,45	R\$675,00	EPEX	EPEX /ROUDIX	
PREÇO TOTAL DO LOTE									
R\$437.249,60					(Quatrocentos e trinta e sete reais e duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)				

Contagem , 17 de Agosto de 2020

Painel Ind. e Com. de Divisórias e Forros Ltda
Av. Ápio Cardoso - 1038a - Bairro: Cincão - Contagem/ MG
CEP: 32.371-615 Tel. 31-34429494 - 3442-9562- 99166 1139 CNPJ: 17.318.650/0001-82
paineldivisorias@gmail.com

17.318.650/0001-82

IE: 062.355248-0012

Painel Ind. Com. Divisorias e Forros Ltda

Av. Apio Cardoso, 1038-A

Bairro Cincão - CEP:32.371-615

CONTAGEM - MG

Av. Ápio Cardoso, 1038A – Cincão – Contagem - MG - Cep: 32371-615